
                                                                                                                                                                                                        

Centro de Políticas Públicas e Avaliação da Educação | https://institucional.caeddigital.net/ 
Unidade Dom Orione – Rua Eugênio Nascimento, 620, Aeroporto | 36038-330 | Juiz de Fora – MG | 32 4009.9259 

ANEXO I 

 

RESOLUÇÃO 01/2021/PPGP 

 

Aprova a criação do selo editorial GESTÃO e 

AVALIAÇÃO EDUCACIONAL e seu respectivo 

regimento. 

  

O Colegiado do Programa de Pós-graduação Profissional em Gestão e Avaliação da 

Educação Pública, no exercício de suas atribuições regimentais e considerando: 

1) a política da Editora UFJF, que permite a criação de selos editoriais que utilizem 

registros de ISBN agregados sob CNPJ de propriedade da UFJF; 

2) a importância das publicações acadêmicas para o desenvolvimento das atividades 

do Programa; 

  

Resolve: 

 

Art. 1º - Criar o selo editorial GESTÃO e AVALIAÇÃO EDUCACIONAL, vinculado à Editora 

UFJF, agregado ao CNPJ de propriedade da UFJF. 

 

Art. 2º - Aprovar o “Regimento Interno do Selo Editorial GESTÃO e AVALIAÇÃO 

EDUCACIONAL”, conforme disposto no anexo a esta Resolução. 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

  

Juiz de Fora, 03 de setembro de 2021 

 

 

 

https://institucional.caeddigital.net/

